16

DISPV TATIO IVRIDICA AVSPICALIS
DE
IMMVNITATIBVS CASTRENSIBVS ALIISQVE
LIBERTATIBVS PRAECIPVE IN HASSIA

QVAM

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO AC POTENTISSIMO PRINCIPE
ET DOMINO

DNO. FRIDERICO II

HASSIARVM LANDGRAVIO RELIQUA
PRAESIDE

IOANNE ANDREA HOFMANNO

IVR. DOCTORE ANTECESSORE ORD. ET FACVLTAT.

IVRID. ASSESSORE

PRO

L I C E N T I A

SVMMOS IN VTROQVE IVRE HONORES

AC PRIVILEGIA RITE CONSEQUENDI

H. L. Q. C.

ILLVSTRIVM ACADEMIAE LITTERATAE

PROCERVM EXAMINI

SVBMITTIT

DIE II MENSIS MARTII A. R. S. CICIOCCXXX

IOANNES GVILIELMVS DITMAR

HOMBERGA - HASSVS.

MARBVRGI CATTORVM
TYPIS IOANNIS BAYRHOFFERI, ACAD. TYPOGRAPHI.

23

1730, 3.

PRO O E M I V M.

Neminem fugit: rempublicam Germanorum
non solum ab antiquissimis temporibus
fuisse militarem, verum etiam eam
militibus ad suam defensionem, tuitio-
nem, et propugnationem opus habuisse. Copiae autem
perpetuae militiae sacramento obligatae veteri aevo apud
Germanos in pace non extiterunt; sed si bellum commo-
tum, aut consensu procerum suscipiendum fuit, illae variis
modis comparandae, aut ex indigenis legendae, aut mer-
cede, siue stipendio conducendae, quin etiam ciues ad

A

arina

arma vocandi fuerunt (a). His sensim pedetentimque vasalli variae conditionis, diuersi status atque ordinis accesserunt (b), qui seruitia modo campestria, modo castrenia, partim palatina, partim alia ministeria praestiterunt. Vnde multiplicia, variaque feuda et beneficia orta sunt, de quibus omnibus singulatim hoc loco agere animus non est; sed de feudis castrenis primo quaedam breuiter, summatimque in medium prolaturi sumus; quibus deinde iura singularia, praerogatiuae, commoda, atque immunitates militum castrensis, eorumque sedium liberarum adiungenda erunt, quae demum aliis immunitatibus et vacationibus aliorum hominum egregiorum, inclytorum, atque honestorum ansam praebuisse videntur, quibus aequa libertas castrensis, atque illis, in vernacula lingua: die *burgfreiheit*, tum a principibus, cum ab aliis dominis ditionum

data

a) C. CORN. TACITVS de situ, moribus et populis German. cap. XI seq.
HERM. CONKINGIVS de militia lecta, mereenaria et socia, Helmst. 1663, 4, et in oper. tom. V, p. 1053 — 1060,
IO. SAM. STRYK de militia lecta prouincie, 1705, et in eiusdem differt. Iur. vol. I, 1750 fol. num. VIII, p. 241 seq. cap. I, § 3 seq. AH. FRITSCH de jure lustrari, et sequelae etc. 1670, et in eiusdem opusculis variis etc. Norimb. 1690, fol. tom. I, tract. VIII, cap. VI seq. p. 339 seq. et Dominus Praeses von dem vormaligen vnd huerigen Krieges State etc., Lemgoe. 1769, 8, P. I.

§ 1 — 5, p. 4 — 47.

b) IO. FRID. SCHANNAT de clientela fuld. benefic. nobili et equestri, Francos. 1726, fol. P. I, cap. III, p. 13 — 50, viri, cuius merita excellencia atque praestantia quilibet pie et grata sane coet: IO. GE. ESTORIS egregitis commentariis, cui titulus est: anglecta fuldensia, Argentor. 1727, fol. sect. II, obs. I seq. p. 41 seq. obs. XI, XVI seq. obs. XX seq. p. 55, p. 72 seq. viri illustri laude celebratissimus GE. LVD. BOEHMER de iuriis ex statu militari Germ. pendent. Goett. 1750, 4.

data fuit. Interea perspectum et cognitum habemus cum aliis viris doctis: feuda castrensis turbulentis illis Germaniae temporibus initium, incrementumque summissum, quibus ad violentas hostium, itemque direptorum, vexatorum et praedonum irruentium insultationes et vastationes validius refraenandas, burga et castra frequentiora facta, ac simul milite stipendiario intus firmata sunt, id est, quum burgmanni, loco stipendiorum castrensis, de certis redditibus annuis, aliisque rebus, quasi inaugurati, seu inuestiti fuerunt, ut castra fidei illorum clientelari beneficiariae concre-dita per se, aut certe per idoneos substitutos, custodiant et tueantur (c); ideoque praesidium illorum in castrensis militibus fuit constitutum. Inde vniuersitates militum castrensis, de mutua concordia, et de subeunda castri eorum fidei clientelari a superiore concreti tuitione initae, et constitutae, quae *burgmanniatus* a Germanis dicuntur, originem suam ducunt. Burgmanniatus autem vario modo differunt a *ganerbinatibus*, qui sunt consociationes nobi-

A 2

lium,

c) SCHANNAT I. m. P. I, cap. III, p. 18, NIC. SCHATEN in annalibus paderborni, P. II, ad annum 1326, p. 263, et 336, ad a. 1355 lib. XIII, Rudolfus I imperator, Ottoni, episcopo paderbornensi, indulxit facultatem: duca contra praedatores muniendi, SCHATEN I. d, ad a. 1290, P. II, p. 168, IO. ADAM. KOPP de insigni differentia inter S. R. L. coinantes et nobiles immediatos etc., Argent. 1728, 4, sect. I, § 23, p. 146, sect. III, § 7, n. XII, p. 321 seq. IO. SCHILTER in cod. iur. feud. alam. ad cap. 136, § 3, p. 304, (Argent. 1728, fol.), IO. GVL. WALDSCHMIEDT de feudis castrensis, Marburgi 1722, 4, § 14, p. 27 seq. CASP. KLOCK de contribut. Colon. 1740, foll. cap. VIII, n. 47, p. 196.

4

lium, atque equestris ordinis hominum, ad communia bona, castraue, citra obligationem clientelarem, defendenda, conflatae. Sunt quidem, qui definitioni ganerbinatus communium bonorum successionem addere solent; verum enim vero successio illa essentiam ganerbinatus sua natura non ingreditur; quoniam ille solummodo conuentum mutuae defensionis esse potest; nisi pactio expressa, aut consanguinitas, aut ius ipsum fundatum eam stabilit, et firmat (d). Inficiari quidem nolumus: successionem multis ganerbinatum pactis contineri; quod si vero haec, et ius sanguinis deficiunt, successio etiam cessabit, prout in camera imperii augusta iudicatum est (e). Nam communio sola vniuerse successionem sua natura non producit (f); sed aliae necessitudines, et iura accedere debent. Praeterea accidere potest: ut bona ganerbica in feudum offerantur, et concedantur, eaque re naturam feudorum induant, vt multa exempla testantur. Sic v. gr. Stebe et Hermannus von der Malsburg, insigni generosa stirpe haffiaca prognati,